3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Динской район
от 24 марта 2011 г. № 587 «Об утверждении перечней
организаций для отбывания наказания лицами, осужденными
к наказаниям в виде исправительных или обязательных работ,
определении вида работ, выполняемых осужденными»

В целях создания условий для исполнения наказаний, не связанных с изоляцией осужденных от общества, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании письма начальника филиала по Динскому району федерального казённого учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления федеральной службы исполнения наказаний  России  по  Краснодарскому  краю  Бабий Н.И.  от  14 января 2025 г.
№ 23/66/20-48, руководствуясь статьями 31, 65 Устава муниципального образования Динской район, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Динской район от 24 марта 2011 г. № 587 «Об утверждении перечней организаций для отбывания наказания лицами, осужденными к наказаниям в виде исправительных или обязательных работ, определении вида работ, выполняемых осужденными» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
  «5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район Литвинова В.А.»;
1.2. Приложение 1, 3 изложить в новой редакции (приложение 1, 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Динской район от 31 марта 2023 г. № 634 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Динской район от 24 марта 2011 г. № 587 «Об утверждении перечней организаций для отбывания наказания лицами, осужденными к наказаниям в виде исправительных или обязательных работ, определении вида работ, выполняемых осужденными».
4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Динской район (Евтеева С.Н.) официально обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Динской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» подразделе «Обнародование».
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности
главы  муниципального образования
Динской район                                                                                         С.Г. Огренич

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования Динской район
от «___» _________2025 № _____

«Приложение 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации муниципального образования Динской район от 24 марта 2011 г. № 587
(в редакции постановления администрации муниципального образования Динской район
от «___» __________2025 № ____)

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий и организаций, на которых возможно отбывание наказания в виде
исправительных работ

станица Динская
1. Филиал ФГУП «Почта России» Динской почтамт – станица Динская, ул. Красная, 47.
2. МУП «Динком «Тепло» - станица Динская, ул. Красная 57.
3. ИП Лобко Д.А. - станица Динская, ул. Промышленная, 2.
4. [bookmark: _GoBack]ООО «Кубанский продукт» - станица Динская, ул. Краснодарская, 67 «А».
5. КУ «УХТО Динской районной администрации» - станица Динская, ул. Красная, 53.
6. ООО «Кубаньмельпродукт» - станица Динская, ул. Шевченко, 111 «В».
7. ООО «Металл Сам» - станица Динская, ул. Театральная, 98.
8. ООО «Весна» - станица Динская, ул. Хлеборобная, 70.
9. МКУ «Динское» Динского сельского поселения - станица Динская, ул. Красная, 57.
10. ООО «Южный регион» - станица Динская, ул. Садовая, 23.
11. ООО «Интерформа Кубань» - ст. Динская, ул. Чапаева, 77.
12. ИП Савицкая Т.В. - станица Динская, ул. Шевченко, 111/9.
13. ООО «Динской комбинат бетонных изделий» - ст. Динская, ул. Железнодорожная, 261, литер «п», офис 2.

станица Васюринская
14. ООО ИСК «Будмар» - станица Васюринская, Промзона, 10
15. ПАО «Племзавод им. В.И. Чапаева» - станица Васюринская, ул. Ставского, 25.

станица Пластуновская
16. 000 ТК «Зеленая линия» - станица Пластуновская, Автомагистраль «Дон».
17. ООО «ТД - Холдинг» ОП Пластуновское - станица Пластуновская, Автомагистраль «Дон».
18. ООО «Пластуновское ЖКХ» - станица Пластуновская, ул. Театральная, 4 «А».

посёлок Агроном
19. ОАО «Агроном» - посёлок Агроном, ул. Почтовая, 16.
20. МООО «Мичуринское ЖКХ» - посёлок Агроном, ул. Почтовая, 14.
станица Новотитаровская
21. ОП ООО «ТД-Холдинг» - станица Новотитаровская, в границах ЗАО «Нива».
22. ООО «Бондюэль-Кубань» - станица Новотитаровская, ул. Крайняя, 18 «Б».
23. ООО «Коммунальник» - станица Новотитаровская, ул. Луначарского, 167.
24. МУП «Коммунальник» - станица Новотитаровская, ул. Советская, 63.
25. ООО «Агропродукт» - станица Новотитаровская, ул. Ленина, 169.
26. ООО «Сопрано» - станица Новотитаровская, ул. Крайняя, 2 «А».
станица Нововеличковская
27. МУП ЖКХ «Нововеличковское» - станица Нововеличковская, ул. Шевченко, 24.
28. Крестьянское фермерское хозяйство «Кононенко» - станица Нововеличковская, ул. Свердлова, 101.
посёлок Найдорф

29. АО «Виктория-92» - посёлок Найдорф, ул. Центральная, 9.
станица Старомышастовская
30. ООО «Агрофирма Луч» станица Старомышастовская, ул. Советская, 55.
31. ИП Камерлох - станица Старомышастовская, ул. Октябрьская, 81.
32. ООО «Краснодарский мясоперерабатывающий комбинат» - ст. Старомышастовская ул. Вокзальная, 1.

посёлок Южный
33. МУП «Юг» - посёлок Южный, ул. Мира, 37 Б.
34. ООО «Лига Проф» - посёлок Южный, ул. Северная, 2/2, пом. 13.

посёлок Украинский
35. ООО «Хлебный завод «Любимый»» - посёлок Украинский, ул. Новая, 2.						        					    ».

Заместитель главы  администрации
муниципального образования
Динской район                                                                                      В.А. Литвинов

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования Динской район
от «___» _________2025 № _____

«Приложение 3

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации муниципального образования Динской район от 24 марта 2011 г. № 587
(в редакции постановления администрации муниципального образования Динской район
от «___» __________2025 № ____)

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ, к которым могут быть допущены осужденные

1. Уборка, озеленение и благоустройство территории муниципального образования Динской район, покраска, побелка деревьев.
2. Погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы.
3. Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.
4. Ремонтно-строительные работы на дорогах (скашивание травы, вырубка кустарников на обочинах, очистка дорожного покрытия от  грязи, снега, льда в местах недоступных для дорожной техники).
5. Другие направления трудовой деятельности, не требующие специальной подготовки и квалификации работников.							   ».

Заместитель главы  администрации
муниципального образования
Динской район                                                                                      В.А. Литвинов